
 

 
tel/fax: 558 436 785                                                      Bankovní spojení:      
e-mail:  inprosfm@inprosfm.cz                                                                                              Česká spořitelna Frýdek-Místek a.s. 
IČO: 64611281     DIČ: CZ6461128                                                                                       č.ú. 1681483339/0800 
 

 

 

 
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 26/16 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 

1. SMLUVNÍ STRANY:  
 

Objednatel: 
 

Střední odborná škola, Frýdek-Místek,  

příspěvková organizace 
Lískovecká 2089     
738 01 Frýdek-Místek 
 

Zastoupen: 
ve věcech smluvních: 
 
ve věcech technických: 

 
Ing. Pavel Řezníček 
 
Ing. Dušan Vašíček 
 

Bankovní spojení: KB Frýdek-Místek 
č. účtu: 31839-781/0100 

 
IČO: 
 

DIČ: 
 

 
008 44 691 
 

CZ00844691 

 

Zhotovitel: INPROS F-M,společnost s ručením omezeným  

28. října 1639,738 01 FRÝDEK-MÍSTEK   

tel./fax:558 436 785, mobil: 774 315 526   

E-mail: pokorna@inprosfm.cz 

www.inprosfm.cz 

Zastoupen: ing. Vladimírou Pokornou – jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Frýdek-Místek  

č. účtu: 1681483339/0800 

IČO:        64611281 

DIČ: 

Obchodní rejstřík: 

  CZ64611281 

Krajský obchodní soud v Ostravě, oddíl C,  

vložka 8774 

 

 
 

mailto:inprosfm@inprosfm.cz
http://www.inprosfm.cz/


 

 
tel/fax: 558 436 785                                                      Bankovní spojení:      
e-mail:  inprosfm@inprosfm.cz                                                                                              Česká spořitelna Frýdek-Místek a.s. 
IČO: 64611281     DIČ: CZ6461128                                                                                       č.ú. 1681483339/0800 
 

 

 

 
 

uzavírají dnešního dne 

smlouvu o dílo 

 na inženýrsko-projektové práce pro stavbu: 

„ELEKTROINSTALACE A SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ TĚLOCVIČNY“ 

 

2. PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY: 

 Výkresová dokumentace stávajícího stavu objektu – půdorysy. 
 Požadavky objednatele. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY: 

3.1. Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro ohlášení (OS) a 

provádění stavby (DPS) dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 
499/2006 Sb. stavby „Elektroinstalace a sociální zařízení tělocvičny“ vč. výkonu 
inženýrské činnosti vedoucí k povolení stavby a výkon autorského dozoru. 

 

3.2. Součástí smlouvy a ceny je: 

A. Projektová dokumentace pro ohlášení stavby (OS) dle zákona 183/2006 Sb. 

B. Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) v rozsahu Přílohy č. 6 
k vyhlášce č. 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. v rozsahu: 

 Stavebně-technické řešení. 
 Požárně-bezpečnostní řešení. 
 Zdravotechnika. 
 Větrání. 
 Vytápění (pouze nátěry otopných těles). 
 Elektroinstalace. 
 Položkový rozpočet a výkaz výměr pro výběr zhotovitele stavby dle vyhl. 

169/2016 Sb.. 

C. Inženýrská činnost za účelem zajištění povolení stavby na stavebním úřadě, tj. 
zajištění všech vyjádření dotčených orgánů státní správy.  

D. Autorský dozor. Bude vykonáván zpracovatelem projektu: 

 v místě stavby; 
 v kanceláři INPROS F-M s.r.o. na základě požadavků objednatele. 
 
Součástí výkonu autorského dozoru je: 
 účast na předání staveniště dodavateli stavby;  
 průběžná kontrola dodržení souladu dokumentace s prováděnou stavbou; 
 posuzování návrhů zhotovitelů stavby na změny a odchylky v částech doku-

mentace z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby; 
 zpracování potřebných změn projektu; 
 sledování předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací prováděných 

zhotoviteli stavby a jejich výsledků, sledování kvality prováděných dodávek a 
prací (certifikáty, atesty, protokoly a podobně);  

 vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti schválené 
dokumentaci; 

mailto:inprosfm@inprosfm.cz


 

 
tel/fax: 558 436 785                                                      Bankovní spojení:      
e-mail:  inprosfm@inprosfm.cz                                                                                              Česká spořitelna Frýdek-Místek a.s. 
IČO: 64611281     DIČ: CZ6461128                                                                                       č.ú. 1681483339/0800 
 

 

 

 
 

 sledování postupu výstavby z odborného technického hlediska a časového plá-
nu výstavby;  

 účast na kontrolních dnech a provádění zápisů do stavebního deníku;  
 průběžné informování příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících 

s prováděním výstavby.  
  

3.3. Součástí předmětu smlouvy a ceny není: 
 

 Správní poplatky na stavebním úřadě. 
 Plán BOZP. 
 Technický dozor. 

 

3.4. Projektová dokumentace bude protokolárně předána v sídle objednatele, a to v tomto 
počtu: 
 

Projektová dokumentace pro ohlášení stavby (OS): 
 2x svazek 
 

Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
 4x svazek, z toho: 

Svazek č. 1 bude určen pro investora – s rozpočtem s cenami. 
Svazky č. 2-4 budou určeny pro účastníky výběrového řízení a technický 

dozor stavby – s rozpočty bez cen (výkazy výměr). 
 

 2x CD, z toho: 
1x CD INVESTOR -  s doklady, projektem ve formátu  pdf a rozpočtem 

s cenami a bez cen .xls. 
1x CD DODAVATEL - s doklady, projektem ve formát pdf s výkazem výměr 

.xls. 
 

 

4. DODACÍ LHŮTA 

Zahájení díla Po podepsání SOD. 

Projektová dokumentace pro ohlášení stavby (OS) vč. 
povolení ohlašované stavby úřadem 

15 týdnů od podepsání SOD 

Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS)  17 týdnů od podepsání SOD 

Autorský dozor Během stavby – zahájení výkonu 
na základě písemné výzvy 
objednatele 

 

5. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za dílo celkem 

  
Cena Kč 

(bez DPH) 
DPH 21% 

(Kč) 
Cena Kč 
(s DPH) 

A., B. 
Projektová dokumentace pro ohlášení 
stavby (OS), projektová dokumentace 
pro provádění stavby (DPS) 

63.500 13.335 76.835 

C. Inženýrská činnost 7.000 1.470 8.470 

mailto:inprosfm@inprosfm.cz


 

 
tel/fax: 558 436 785                                                      Bankovní spojení:      
e-mail:  inprosfm@inprosfm.cz                                                                                              Česká spořitelna Frýdek-Místek a.s. 
IČO: 64611281     DIČ: CZ6461128                                                                                       č.ú. 1681483339/0800 
 

 

 

 
 

D.  Autorský dozor 500Kč/hod 105Kč/hod 605 Kč/hod 

- Maximální finanční částka za výkon autorského dozoru bude 20.000 Kč (bez DPH). 
- Fakturována bude každá započatá hodina. 

 
5.2. Cena za dílo specifikovaná dle čl. 5.1. této smlouvy je sjednána jako pevná po celou 

dobu plnění smlouvy a její součástí nejsou správní poplatky. 
 

5.3. Cena je stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb.  
o cenách a je cenou obvyklou dle zákona 136/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek.   
 

5.4. Objednatel a zhotovitel se dohodli na následujícím způsobu zaplacení díla: 
Po odevzdání projektové dokumentace pro provádění stavby  
         ... 63.500 Kč (bez DPH) 
Po odevzdání projektové dokumentace pro ohlášení stavby a povolení ohlašované 

stavby vč. kompletní dokladové části    ...   7.000 Kč (bez DPH). 
- Autorský dozor … po dokončení stavby, dle výkazu hodin odsouhlasených 

objednatelem. 
 

5.5. Objednatel provede úhradu faktur do 14 dnů po jejich doručení. V pochybnostech se 
má za to, že dnem doručení se rozumí čtvrtý pracovní den po odeslání od zhotovitele. 
 

5.6. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 12 zákona č.588/92,  
235/2004 Sb. o DPH v platném znění. 

 
 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY. 

6.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dokumentace bude mít vlastnosti specifikované v čl. 3 – 
předmětu smlouvy a zároveň bude v souladu s právními předpisy a technickými 
normami platnými v době zhotovení díla. 
 

6.2. Zhotovitel si je vědom, že dokumentace, kterou vypracuje na základě této smlouvy, 
bude závazným podkladem pro zhotovení stavby. Z tohoto důvodu poskytuje 
objednateli záruku na jakost díla po celou dobu provádění stavby, nejdéle však po 
dobu dvou let ode dne odevzdání realizované stavby objednateli. Během záruční doby 
se zhotovitel zavazuje bezplatně bez zbytečného odkladu odstranit případně zjištěné 
vady díla způsobené jeho vinou. 

 
6.3. Zhotovitel nezodpovídá za vady plnění způsobené: 

a) poskytnutím nesprávných výchozích a zadávacích podkladů ze strany objednatele, 
pokud  zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí a znalostí nemohl zjistit jejich 
nevhodnost  a nebo na ně objednatele upozornil a ten trval na jejich použití. 

b) překážkou v plnění ze strany objednatele nebo třetí osoby, kterou nemá možnost 
zhotovitel odstranit ani při vynaložení co největší péče. 

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE. 

Objednatel se zavazuje, že po dobu vypracování projektu poskytne zhotoviteli ve lhůtě 
do 2 dnů od doručení výzvy ze strany zhotovitele v nevyhnutelném rozsahu, potřebné 

mailto:inprosfm@inprosfm.cz


 

 
tel/fax: 558 436 785                                                      Bankovní spojení:      
e-mail:  inprosfm@inprosfm.cz                                                                                              Česká spořitelna Frýdek-Místek a.s. 
IČO: 64611281     DIČ: CZ6461128                                                                                       č.ú. 1681483339/0800 
 

 

 

 
 

spolupůsobení, spočívající v předání doplňujících podkladů a informací, kterých 
potřeba vznikne v průběhu plnění podle této smlouvy. 

8. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ. 

8.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním částí díla v termínu dle čl. 4 této 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny díla včetně 
DPH a to za každý započatý den prodlen a každý nesplněný závazek. Nárok na 
náhradu škody, která vznikla porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje, není ujednáním o smluvní pokutě nijak dotčen. 
 

8.2. V případě prodlení objednatele s plněním platebních podmínek uvedených  
v článku 5. této smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
nezaplacené částky a to za každý den prodlení. 
 
 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ. 

9.1. Použití dokumentace je určeno pro smluvní účel, další použití je možné pouze se 
souhlasem zhotovitele. 
 

9.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel a zhotovitel obdrží po jednom stejnopisu. 

 
9.3. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, které musí 

být podepsány zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 
 

9.4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, platí pro ni příslušná ustanovení obchodního zákoníku. 
 

9.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
       
Dne   27.10. 2016                                            Dne   27.10. 2016                                
          
      Za zhotovitele:                                               Za objednatele:  
 
 
        
 
………………………………….             ………………………………. 
           ing. Vladimíra Pokorná                   Ing. Pavel Řezníček 
                      jednatel                                                              ředitel 

mailto:inprosfm@inprosfm.cz

